
Projekt OPVK - CZ.1.07/1.1.00/14.0104 „Debatování napříč osnovami“ 

Asociace debatních klubů, o. s. 
 

 

Tento projekt je spolufinancován z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 

© 2011 Asociace debatních klubů, o.s. 

METODICKÝ LIST | DEBATA SNĚMOVNÍ 2 × 2 | OSVĚTLOVAČ PRVNÍHO TÝMU 

V debatě  vítězí  tým,  který  získá  nejvíce  bodů  rozhodčího.  Body  se  získávají  za  obsah  (to,  co  člen  týmu 
řekne),  styl  (jak  to  člen  týmu  říká),  organizaci  řeči  (zda  člen  týmů  člení  svou  řeč,  jak  je  uvedeno 
v pravidlech) a za své otázky a odpovědi. 

Povinnosti osvětlovače prvního týmu 
a) Uveď, co bude cílem tvého snažení během řeči, o čem budeš mluvit a co v řeči budeš chtít dokázat. 

Zde si připrav, co budeš říkat: 
 

b) Vyjádři se k pohledu na současný stav, který představil druhý tým, a pokus se obhájit vlastní popis, 
který přednesl popisovač tvého týmu. Můžeš přinést další důkazy na podporu svého popisovače. 

Zde si v průběhu řeči popisovače druhého týmu poznač, jak druhý tým popsal současný stav. Poznač si, co 
na tom bylo špatně, co chceš k věci říci. 
 
 
 
 
Zde si připrav další důkazy na podporu svého popisovače 

c) Vysvětli,  jak  řešení  tvého  týmu odstraní problém,  jak pomůže  těm,  kteří  jsou postižení.  Snaž  se 
dokázat, že řešení tvého týmu bude fungovat. 

Zde si připrav, co budeš říkat. 
 

d) Připomeň, proč chtěl tvůj tým změnu a stručně shrň, co se díky řešení tvého týmu zlepší. 

Zde si připrav, co budeš říkat. 
 

 


